

Inlaturarea consecintelor ploilor torentiale in teritoriul Primariei com.Tigheci

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ

Drumuri in asfalt

Valoarea de deviz 1 622 256,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Fabricii L=88m x 6,5 Sistemul rutier				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	5,7200	3,75	21,45
2	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2	240,0000	0,35	84,00
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	126,0000	315,43	39 744,18
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,1300	10 375,00	1 348,75
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, BA 16 SM EN 13108-1 cu asternere mecanica (Покрывтие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	126,0000	198,84	25 054,09
		<i>Total</i>	lei			66 252,47

1	2	3	4	5	6	7
		Total str.Fabricii L=88m x 6,5 Sistemul rutier Inclusiv salariu				66 252,47 8 678,88
		2. str.Livezilor L=290m x 6,5 Sistemul rutier				
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	18,8500	3,75	70,69
7	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2	950,0000	0,35	332,50
8	DA13B	Macadam ordinar cu o grosime dupa cilindrare de 10 cm	m2	950,0000	116,21	110 401,40
9	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos	m	740,0000	42,33	31 324,20
10	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	950,0000	315,43	299 658,50
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,8800	10 375,00	19 505,00
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, BA 16 SM EN 13108-1 cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	1 885,0000	198,84	374 817,17
		<i>Total</i>	lei			836 109,46
		Total str.Livezilor L=290m x 6,5 Sistemul rutier Inclusiv salariu				836 109,46 88 170,60
		3. str.Trandafirilor L=171m x 6,5 Sistemul rutier				

1	2	3	4	5	6	7
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	11,1200	3,75	41,70
14	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos	m	240,0000	42,33	10 159,20
15	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	120,0000	315,43	37 851,60
		<i>Total</i>	lei			48 052,50
		Total str.Trandafirilor L=171m x 6,5 Sistemul rutier Inclusiv salariu				48 052,50 9 979,20
		4. Reparatia trotuarelor str.Fabricii-88 x1,2 m, str.Livezilor- 290x1,2 m, str.Trandafirilor- 171x1,2 m = 549 x1,2 m =658,8 m2				
16	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	65,9000	740,31	48 786,30
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,1300	10 375,00	1 348,75
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, BA 16 SM EN 13108-1 cu asternere mecanica	m2	659,0000	198,84	131 036,88
		<i>Total</i>	lei			181 171,93
		Total Reparatia trotuarelor str.Fabricii-88 x1,2 m, str.Livezilor- 290x1,2 m, str.Trandafirilor- 171x1,2 m = 549 x1,2 m =658,8 m2 Inclusiv salariu				181 171,93 9 133,74

		Total	lei	1 131 586,36
		Asigurarea sociala	24 %	27 830,98
		Total		1 159 417,34
		Cheltueli de regie	10 %	115 941,74

1	2	3	4	5	6	7
		Total				1 275 359,08
		Beneficiul de deviz	6 %			76 521,54
		Total				1 351 880,62
		Tva	20 %			270 376,12
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 622 256,74

Intocmit

VIG-HOUSE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Inlaturarea consecintelor ploilor torentiale in teritoriul Primariei com.Tigheci

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Drumuri in asfalt

Valoarea de deviz 1 622 256,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	218,285	84,00	18 335,94
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 162,220	84,00	97 626,48
		Total manopera				115 962,42

Materiale:

1.	11110001000131 1-5	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte-, BA 16 SM EN 13108-1	t	250,980	1 970,00	494 430,60
2.	1221000100001	Pudreta de cauciuc de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	112,700	100,00	11 270,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	15,200	510,00	7 752,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	121,600	510,00	62 016,00
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	8,010	600,00	4 806,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	38,950	450,00	17 527,50
7.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	86,395	450,00	38 877,70
8.	14221022055070	Beton asfaltic	t	137,540	1 970,00	270 953,80
9.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	588,000	18,00	10 584,00
10.	2320166200676	White spirit	kg	27,440	30,00	823,20
11.	23203226000401	Bitum	t	2,204	10 000,00	22 042,00
12.	23203226001101	Bitum	t	0,718	10 000,00	7 176,00
13.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	421,400	15,00	6 321,00
14.	2682112205681	Azbest crisoliticcal. II fulgi	kg	450,800	5,00	2 254,00
15.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	29,370	22,00	646,14
16.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	52,589	19,00	999,19
		Total materiale de construcții				958 479,13

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,714	300,00	214,20
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	149,500	80,00	11 960,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,642	250,00	160,50
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,180	500,00	2 090,00
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,151	300,00	4 245,30
6.	29522400040040	Compactor	h-ut	16,744	300,00	5 023,20

7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	50,834	300,00	15 250,11
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,151	800,00	11 320,80
9.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	9,568	150,00	1 435,20
10.	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	7,840	150,00	1 176,00
11.	29525000050040	Tractor	h-ut	9,568	350,00	3 348,80
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,138	150,00	920,69
		Total utilaje de construcții				57 144,81

Total	lei	1 131 586,36
Asigurarea sociala	24 %	27 830,98
Total		1 159 417,34
Cheltueli de regie	10 %	115 941,74
Total		1 275 359,08
Beneficiul de deviz	6 %	76 521,54
Total		1 351 880,62
Tva	20 %	270 376,12

Total deviz: 1 622 256,74

Intocmit

VIG-HOUSE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Inlaturarea consecintelor ploilor
torentiale in teritoriul Primariei com.Tigheci****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Fabricii L=88m x 6,5 Sistemul rutier				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	150,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			21,45
2	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2			0,35
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0050	19,00	0,10
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0006	300,00	0,18
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	150,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			84,00
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			315,43
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	84,00	64,68
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 970,00	226,55
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	80,00	10,00
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	300,00	4,20
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	150,00	1,20
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	350,00	2,80
		<i>Total</i>	lei			39 744,18
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			10 375,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
		<i>Total</i>	lei			1 348,75
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, BA 16 SM EN 13108-1 cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			198,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,00	4,20
	111100010001311-5	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte-, BA 16 SM EN 13108-1	t	0,0940	1 970,00	185,18
	14211022000000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	22,00	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,24
		<i>Total</i>	lei			25 054,09
		2. str.Livezilor L=290m x 6,5				

1	2	3	4	5	6	7
		Sistemul rutier				
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	150,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			70,69
7	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2			0,35
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0050	19,00	0,10
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0006	300,00	0,18
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	150,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			332,50
8	DA13B	Macadam ordinar cu o grosime dupa cilindrare de 10 cm	m2			116,21
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1500	84,00	12,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0410	450,00	18,45
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,0160	510,00	8,16
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,1280	510,00	65,28
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0330	19,00	0,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0044	500,00	2,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0280	300,00	8,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0033	150,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			110 401,40
9	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos	m			42,33
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1100	84,00	9,24
	2682112205681	Azbest crisoliticcal. II fulgi	kg	0,4600	5,00	2,30
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	0,4300	15,00	6,45
	2320166200676	White spirit	kg	0,0280	30,00	0,84
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,6000	18,00	10,80
	1221000100001	Pudreta de cauciuc de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,1150	100,00	11,50
	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,0080	150,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			31 324,20
10	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			315,43
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	84,00	64,68
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 970,00	226,55
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	80,00	10,00
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	300,00	4,20
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	150,00	1,20
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	350,00	2,80
		<i>Total</i>	lei			299 658,50
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			10 375,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
		<i>Total</i>	lei			19 505,00
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, BA 16 SM EN 13108-1 cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			198,84

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,00	4,20
	111100010001311-5	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte-, BA 16 SM EN 13108-1	t	0,0940	1 970,00	185,18
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	22,00	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,24
		Total	lei			374 817,17
		3. str.Trandafirilor L=171m x 6,5 Sistemul rutier				
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	150,00	3,75
		Total	lei			41,70
14	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos	m			42,33
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1100	84,00	9,24
	2682112205681	Azbest crisoliticcal. II fulgi	kg	0,4600	5,00	2,30
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	0,4300	15,00	6,45
	2320166200676	White spirit	kg	0,0280	30,00	0,84
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,6000	18,00	10,80
	1221000100001	Pudreta de cauciuc de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,1150	100,00	11,50
	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,0080	150,00	1,20
		Total	lei			10 159,20
15	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			315,43
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	84,00	64,68
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 970,00	226,55
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	80,00	10,00
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	300,00	4,20
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	150,00	1,20
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	350,00	2,80
		Total	lei			37 851,60
		4. Reparatia trotuarelor str.Fabricii-88 x1,2 m, str.Livezilor- 290x1,2 m, str.Trandafirilor- 171x1,2 m = 549 x1,2 m =658,8 m2				
16	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			740,31
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,00	96,60
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	450,00	589,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	19,00	4,41
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
		Total	lei			48 786,30
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			10 375,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
		Total	lei			1 348,75
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, BA 16 SM EN 13108-1 cu asternere mecanica	m2			198,84

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,00	4,20
	111100010001311-5	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte-, BA 16 SM EN 13108-1	t	0,0940	1 970,00	185,18
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	22,00	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,24
		<i>Total</i>	lei			131 036,88

APROBAT:

Intocmit
VIG-HOUSE SRL

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.